
 

Муниципальное  казенное образовательное учреждение 

«Ключинская  средняя  школа» 

 

662174, Ачинский район, пос. Ключи, ул. Просвещения, 6А 

Тел.: 8-39-151-95-2-38 

 

 

Приказ 

 

01.09.2023г.                                                                                                   № 44/1 о/д 

 

  «Приказ о назначении наставников и 

формировании наставнических пар  в МКОУ Ключинская СШ» 

  

  

     В соответствии с  распоряжением Минпросвещения  России от  25.12.2019 № Р-145 "Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 

обучающимися", во исполнение  пункта 3 плана мероприятий по реализации     проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование», с целью максимально 

полного раскрытия потенциала личности наставляемого, необходимое для успешной личной 

и профессиональной самореализации в современных условиях, а также создания условий для 

формирования эффективной системы поддержки, самоопределения и профессиональной 

ориентации,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

     1.Утвердить наставнические пары (группы) в следующем составе:  

№ Фамилия, имя, отчество 

наставника 

Форма наставничества Фамилия, имя, 

отчество 

наставляемого 

1 Евсеева Светлана Михайловна, 

заместитель директора по УВР  

МКОУ «Ключинская СШ»  

«Ситуационное 

наставничество» 

Лосева Екатерина 

Степановна 

заместитель директора 

по УВР   МБОУ 

«Каменская СШ» 

2 Ворожцова Наталья Валерьевна, 

директор, учитель  

«Руководитель 

образовательной 

организации – учитель» 

Клочкова Олеся 

Сергеевна, молодой 

специалист. 

     2. Наставникам разработать программы в соответствии с формой наставничества (п.1) до 

30.10.2023  года. 

     3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой . 

 

Директор МКОУ «Ключинская СШ»   Н.В. Ворожцова  

 


